BARTHOLO. quoque Apostollum collobo albo, pallio quoque purpureo, & sandaliis unius, memoriæ proditum est, fed hoc miraculo adiciatur, quod quibusque, & viginti annos vestimenta ejus nec fordes ullas, nec vetustatem contraxerit, nec sandalia fibria sint: Veruntamen hunc etiam communis nuditas piscatoribus parem fecerat, nisi purpureus color regie stirpis insignis fuisset: sed hic ideò referretur, ut indicio foret, quanta ille reliquit, ut Christum sequeretur. Abdias.

JACOBUS Just. frater Domini ob formæ similitudinem appellatus, & ut Egipcius ait, ab utero matris suæ sanctus, non lacineum, sed lineum habuit amictulum: ad hæc, quod ad corpus cultum pertinet, nunquam attentus est, nec oleo unctus, nec balneo usus, sic indutus, sic obitus etiam apud Judeos in tanta veneratione fuit, ut soli permissum sit. Sandorum intrare, & Deo laudis sacrificium pro populo offerre. Egef. l. 5. Euf. H. Ec. lib. 2. c. 23.

JOANNES etiam Apost. fola syndone amictum Jerosolymis aliquando incesse, sic Evangelico constat, quoniam dum à Judæis apprehenderetur, ea relicta nudus effugisse dicitur. Nudum nudum Christum sequamur, ne ab advena is comprehendamur. V. Beda.

AURELIUS AUGUSTINUS Episc. veste non magis compta, magisve ambitiosa, quam illi, quibus præerat, uti voluit. Si quis excultior tibi dno offerret, acceptum venum jubebar dari, ut pecuniam inde exactam cum aliis communicaret, quandoquidem vestis ipsa communis esse non possit. Itaque Clericis suis dignitate præstitit, habitu, atque vestitu par fuit. Sermon de vita Clericorum.

BERNARDUM Abb. veste quidem fatie vitæ, fed minime squallenti usum memoriæ proditum est: ac etiam dicere solitum tunica formidibus obsoleta teitem desideria, atque fœcioria esse: Et ejus immunditiam interdum ad hypocrisis spectare, quam inanitas gloria, dum videtur contemni, quæritur. Cum ergo etiam cilicio sub veste latenti carneret, ubi id rescitum est, & ipsum deposuit. Nec unquam deinde asperius indumentum, quam cæteri fratres ferre voluit: non forte illis præstare sanctitatem videretur, quorum se ipse minimum reputaret. In vita Bernardi.

STEPHANO Abbati Grandimontensis Ordinis auctori, qui in Moreto Aquitanicæ monæ vitam solitariam duxit, tametsi rudis, modiculusq; amictus fuerit, hoc tamen admirationem auget, quod sub eodem & æstivos calores, & brumæ frigus petulente, nunquam quicquam panni sibi vel addens, vel demens. Utramque protecto diversorum temporum molestiam levare posset solertia, nisi utramque tolerare mallet in Deum charitas.

APOL. apud Thebaidam in finibus Hermopolis, collobo stupreo, quod Lebithen vocabant, operiebatur, neque tamen ullum capium habuit, sed lineo linteolo collum, caputque obvolvèbat. Et hoc magis mirandum, quod cum quadraginta annos in deserto manens peregrin, ejus tegmina neque usu consumpta, neque vetustate labefacta fuerant: ut inde facile appareat, quanti apud Deum fit humilis habitus, & absque ulla simulatione contemptus. In vitis PP.

PAULUS I. Erem. cum nihil haberet, nisi quod inculta solitudo suppedietate poterat, tunica de palmæ foliis contexta nuditate texit. Ea quæ ille veste in necessitate usus est, hanc ipsam Antonium cum defunctum tepelificet, habitum in deliciis, non nisi felix solennibus eam induens, quæ etiam D. Hieronymus plurimifaciens: Si mihi, inquit, Dominus optionem daret,

L. B. Theatr. vita Hum. Tom. VII.

multo magis eligerem tunicam Pauli cum meritis ejus, quam regum purpuram cum regnis suis. Hier. de vita Pauli.

Palmes quidem tegminibus & illi quatuor in vastissima Ægypti eremo à Paphnucio inventi, Joan. Andreas, Thaddæus, & Philippus, amici erant. Hunc tamen tam sylvestrem vestitum haid multo tempore post eum veste immortalitatis commutavit. Tantò nunc felicitis cœlesti lumine illustratur, quanto antea perusta folis arboribus cute contemptus squalebant. In vitis PP.

SERAP. Ab. primitus quidem sola tunica, simplicique pallio contentum, deinde his etiam carere pietas compulsi, quippe seipsum despolians pauperes contexit. In vitis PP.

TIMOTHEO quoq; in Ægypti solitudine degenti, eadem taxat corporis pars non fuisse nuda perhibetur, quam barba, contaque nunquã tonfæ contexerat. Et hunc Paphnutius inter bestias incedentem cum vidisset, sylvestre magis quam humanum animal ratus, expavit: mox cum loquentem contendisset, agnovit Deifervum, simulque didicit, satis indutum esse, qui cum Christo nudus esset. In vitis PP.

ONOPHR. iidem nudus in ulteriori deserto ab eodem Paphnutius repertus, vendenda tantummodo folis arborum operatur. Consumptis n. vestibus, quæ fecum attulerat, alia deinde quam que natura dabat, non quasivie. Cumque vita functus esset, sanctam animulam ejus visibili specie à Angelis in cœlum ferri fvisam tradunt. Er quisquam nostrum paululum vni detritos ferre dedignabitur pannos, cum nudi etiam ab Angelis honorentur? In vitis PP.

HILAR. Abb. accepimus, nihil aliud, quo corpus sum opulenter habuisse, præter saccum, ac pellicem expendim, utriuscumque sagum. Capillum semel in anno Pascha die totidisse, nunquam lavisse, quod supervacanum esse diceret, munditias in cilicio quærere, neque tunicam alteram sumptisse, nisi cum prior penitus discissa esset. Hier.

D. quoque Hieron. facca tunica erat. Hanc Euseb. discipulus eo defuncto accepit, honorique habuit, ractu ejus valeuditiarius curans, & ad vitam mortuos revocans. Cujus, quæso, regnum auro, gemmisque refulgens, aut cocco, purpuraque rubens vestimentum, tantæ unquam virtutis fuit, quantæ Sandi hujus saccus iste cilicinus? Aug. Epist. 206. c. 2.

Neque te, Pater Franciscus, hoc loco præteritur, cujus tegendo corpori tunica una, & ea sanè crassi admodum filii, simpolitæque texture satis fuit, quam pro singulo præcinerat sumis nodo affrictus, ubi commitebatur, non fibula: caput, & cervix cuculla velabantur, pedes prorsus nudi erant, nisi forte illic igneis foculis veluti sandaliis, ne terram contingerent, suffulit. Quem morem nunc à professoribus Institutionis tue servari videmus. Multis tunc habitus iste ludibrio erat, nunc per orbem celebratur. Sed quam tu sapienter cuidam nuditatem hanc tuam hyemis tempore calumiant, ac petenti, ut guttulam sibi sudoris venderes; eam te Christo, non hominibus, vendere respondisti? O felix ille sic irrila nuditatis sudor, quem tu soli Christo dedicans, mercatus es regna cœlorum! Bonnav. in vita ejus.

BERNARDUS XI. Pont. humilis gædere natus cum esset, & ad summam dignitatē evedtus, non erubuit suæ paupertatis primordia. Mater ejus, dum is inter Monachos ageretur, fratrum vestimenta abluit: jam Pont. creatus illam ad se venire iussit. Ubi venit, matronæ illam ut Pontificis matrem summis honoribus extulerunt, vestibus exornantes pro magnificencia summi principatus in filio. Productam in conspectu Pontificis Pontifex agnoscere dissimulavit. Ego, inquit, matrem in illo ornamto non agnosco, Non eam talem reliqui, averseque fecit Hunc cunctos, qui honoris illam gratia deduxerant, erubescere. Exnentes autem, pannois exuvias mulieri reddidere, & ita reduxerunt. Tum amplexatus genitricem: In illo, inquit, vestium apparatu matrem reliqui, sic recipio. Meum nunc fuerit genitricem cohonestare. A. Crat. l. 8. Me.

RUDOL. Aust. vidum Ottocarti Boem. Regè ad se se vocavit, sitem ab eo (homagium dicimus) accepturus. Ille venit cum magno, & splendide comitatu: viri, & equi, auro, gemmis, serico nitabant. Didum Rudol. adventare, & sedulo à quibusdam adductum; pararet se veste, & cultu ornato, & Imp. talem regem admittitur. Rudol. ridens: Immo R. Boem. inquit, grificam meam vestem (verba fuerunt) sæpe derisit, nunc ipsum vestis mea grifica deridebit. At vos equos, & arma expedit, & accincti, instructique, ut ad pugnam state. Dux armorum, non vestium advenis istis ostendite, hoc me, vobisque dignum est. Dixit Rudolfus, neque aliter fecit. Ottoc. illi vili cultu se, & aurum suum submisit, & ad genua accessit, non sine ludibrio etiam: cum Imp. jusisset tentorium, in quo res gerebatur,